V ante vocales corripit semper.

V ante vocales.  
Deriuatiua patris seruabit dictio normam,  
Consona si patris maneat, docet istud aratrum,  
Multa tamen tolles, post declarata vel ante.

Syllaba tanta est in deriuatio, quanta fuit in ea primitui parte: vnde immediate deriuabatur, si consonans primitui maneat in deriuatio, vt legi præteritum priorem producit, ergo etiam legeram, legilsem &c. quia à legi formantur: lego autem priorem corripit ergo etiam legebā, legam, &c. Item supinum aratum medium producit, ideo etiam aratrum. Cæterum multa contra primituorum naturam aut producuntur, aut corripiuntur, quorum nonnulla iam dicta sunt, plura declarabuntur.

Simplicis obseruat mensuram compositium.  
Quamuis diphthongus vel vocalis varietur  
Haic legem spernunt dicus à dico, innubus atq;  
Pronubus, ambitus, nihilum, cum semisopitus,  
Peierat a iuro, cum deicerat, agnitus & cog.  
Connubium varies, ab itum comitia dicas.

Compositum sequitur simplicis regulam & contra etiā diphthongo aut vocali mutata: vbiq; tamen obseruandæ sunt regulæ positionum aut vocalium ante vocales: vt ludo, colludo, lædo illido, taceo, reticeo. Ab hac regula demuntur à dico nomina in dicus: vt causidicus, maledicus. Anubo pronuba, innuba, cōnubium, à Virgilio variatur. Ambitus participium ab ambio, iui, ambitum. Ambitus nomen corripit. Nihilum, Cætera satis patent.

Se produc & di, præter dirimo atq; disertus.  
Est re breue, at refert à res producere debes  
Reiçit, & reicit. Nam quæ facio tibi format.

I prius

# TOMVS TERTIVS.

I prius interdum tollunt, ut corripiantur.

Addit vel demit metri grauitate poeta.

Sc & di præpositiones latinæ producuntur: Corripiuntur dirimo & disert<sup>o</sup>. Re præpositio corripitur, vt, redeo, redditus. Scd referri à res compositum, producitur, alioqui corripitur. Reijcio producitur positu, quia i duplex efficitur: Vbi autem corripitur, i consonans abiicitur quod etiā contingit in alijs compositis à iacio, vt adijcio vel adicio. Est pro breue in græcis, pro longum rite latinis  
Corripias pronepos, profugat, profugit, proficiscor.  
Et procio peto, significans, cui iungo procello  
Atq; profana, professa, profunda, profesta, profari  
Proprio, vario, procuro, iungo, profundo.  
Sie bene doce locas propello, propago Lucreti.

Pro Græca præpositio pro ante, semper corripitur: vt prolepsis, prologus &c. Prohibeo corripitur, quia vocalis est ante vocalem. Pro latina præpositio producitur: vt prodo, proficio: prope autem corripitur, vnde proprio properus, propinquus: item quæ simplicia sunt probo, probriū procul. Corripiuntur, pronepos, profugo as, protugo is: hinc profugus, profugium, proficiscor. Procio, is, iui, itū, penultima supini longa.i. prouoco, primam producit: at procio is iui itū, penultima supini breui, & prima similiiter correpta, id est peto: hinc procus, proco as, & reciproco. Procello is, hinc procella, Profano proficeor, profundus, profestus, profari variaotur, propino, procuro, profundo, propello, propago as, propago autem nomen pro vite producitur, pro progenie corripitur. Corripiuntur etiam profectio & proterius.